СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От 29 октября 2024 г					                                         № 35
с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская

О внесении изменений в решение Совета Краснооктябрьского сельского поселения от 19.12.2007 года № 118 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 7 Указа Губернатора Омской области от 29.12.2023 № 312 «О некоторых вопросах реализации отдельных указов Губернатора Омской области», решением Совета Краснооктябрьского сельского поселения от 29.10.2024 № 34 «О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области «специалист»», руководствуясь Уставом Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

Совет Краснооктябрьского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Краснооктябрьского сельского поселения:

1.1 пункт 25 Главы 9 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего» Положения изложить в следующей редакции:

«25. Надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального служащего на основании присвоенного ему классного чина устанавливается в следующих размерах:
1) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный муниципальный советник 1 класса – 7 339 рублей;
2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный муниципальный советник 2 класса – 6 738 рублей;
3) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный муниципальный советник 3 класса – 6 163 рублей;
4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный советник 1 класса – 5 568 рублей;
5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный советник 2 класса – 5 130 рублей;
6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный советник 3 класса – 4 693 рублей;
7) муниципальному служащему, имеющему классный чин советник муниципальной службы 1 класса – 4 252 рублей;
8) муниципальному служащему, имеющему классный чин советник муниципальной службы 2 класса – 3 814 рублей;
9) муниципальному служащему, имеющему классный чин советник муниципальной службы 3 класса – 3 374 рублей;
10) муниципальному служащему, имеющему классный чин референт муниципальной службы 1 класса – 2 935 рублей;
11) муниципальному служащему, имеющему классный чин референт муниципальной службы 2 класса – 2 633 рублей;
12) муниципальному служащему, имеющему классный чин референт муниципальной службы 3 класса – 2 348 рублей;
13) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретарь муниципальной службы 1 класса – 2 059 рублей;
14) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретарь муниципальной службы 2 класса – 1 754 рублей;
15) муниципальному служащему, имеющему классный чин секретарь муниципальной службы 3 класса – 1 473 рублей;»
2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Краснооктябрьского сельского поселения» и разместить на официально сайте Краснооктябрьского сельского поселения сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Краснооктябрьского сельского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области                                                                                                 С.А. Сахно

Председатель Совета
Краснооктябрьского сельского поселения                                            А.К. Жумагулов

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

От

29

октября 2024

г

№

35

с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская

О внесении изменений в решение Совета

Краснооктябрьского

сельского поселения

от 19.12.2007 года № 118

«Об утверждении положения о денежном содержании

м

униципальных служащих Краснооктябрьского

сельского поселения Черлакского

муниципального района Омской области»

В соответствии

с

пунктом 7 Указа Губернатора Омск

ой области от 29.12.2023

№ 312 «О некоторых вопросах реализации отдельных указов Губернатора Омской

области»,

решением Совета Краснооктябрьского сельского поселения от 29.10.2024

№ 34

«

О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы

Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района

Омской области «специалист»

»

,

руководствуясь

Уставом Краснооктябрьского

сельского поселения Черлакского

муници

пального района Омской области,

Совет Краснооктябрьского

сельского поселения, РЕШИЛ:

1.

Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании

м

униципальных служащих Краснооктябрьского

сельского поселения:

1.1

пункт 25

Глав

ы

9

«

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за

классный чин

муниципального служащего

»

Положения изложить в следующей

редакции:

«

25. Надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального

служащего на основании присвоенного ему классного чина устанавливается в

следующих размерах:

1) муниципальному служащему,

имеющему классный чин действительный

муниципальный советник 1 класса

–

7 339

рублей;

2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный

муниципальный советник 2 класса

–

6 7

38

рублей;

3) муниципальному служащему, имеющему классный чин дейст

вительный

муниципальный советник 3 класса

–

6 1

63

рублей;

4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный

советник 1 класса

–

5 5

68

рублей;

5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный

советник 2 класса

–

5 1

30

рублей;

6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный

советник 3 класса

–

4 6

93

рублей;

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    (ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)     РЕШЕНИЕ       От  29   октября 2024   г                                                       №  35   с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская        О внесении изменений в решение Совета  Краснооктябрьского  сельского поселения  от 19.12.2007 года № 118   «Об утверждении положения о денежном содержании  м униципальных служащих Краснооктябрьского   сельского поселения Черлакского  муниципального района Омской области»       В соответствии  с  пунктом 7 Указа Губернатора Омск ой области от 29.12.2023  № 312 «О некоторых вопросах реализации отдельных указов Губернатора Омской  области»,   решением Совета Краснооктябрьского сельского поселения от 29.10.2024  № 34  « О должностном окладе по младшей должности муниципальной службы  Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района  Омской области «специалист» » ,  руководствуясь  Уставом Краснооктябрьского  сельского поселения Черлакского  муници пального района Омской области,     Совет Краснооктябрьского  сельского поселения, РЕШИЛ:     1.  Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании  м униципальных служащих Краснооктябрьского  сельского поселения:            1.1  пункт 25  Глав ы   9  « Ежемесячная надбавка к должностному окладу за  классный чин  муниципального служащего »  Положения изложить в следующей  редакции:     « 25. Надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального  служащего на основании присвоенного ему классного чина устанавливается в  следующих размерах:   1) муниципальному служащему,   имеющему классный чин действительный  муниципальный советник 1 класса  –   7 339   рублей;   2) муниципальному служащему, имеющему классный чин действительный  муниципальный советник 2 класса  –   6 7 38   рублей;   3) муниципальному служащему, имеющему классный чин дейст вительный  муниципальный советник 3 класса  –   6 1 63   рублей;   4) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный  советник 1 класса  –   5 5 68   рублей;   5) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный  советник 2 класса  –   5 1 30   рублей;   6) муниципальному служащему, имеющему классный чин муниципальный  советник 3 класса  –   4 6 93   рублей;